
                        令和４年１０月１２日 

 保護者 様 

                                有田町立有田中部小学校 

                                 校 長  山口 英俊 

                                 PTA会長 光武 白水 

 

日曜参観の実施について （ご案内） 

 

金木犀の香り漂う季節となり急に風が冷たくなりましたが、保護者の皆様におかれましては、

お変わりなくお過ごしでしょうか。先週で前期が終わり、学校生活の様子をお知らせする「あゆ

み」を配付しました。これを前期振り返りの材料として、今週から始まった後期の学校生活に生

かしてほしいと思います。 

さて、今回、多くの皆様に子供たちの学習の様子をご覧いただけるように、日曜参観を下記の

要領で行います。併せてＰＴＡ主催「教育講演会」「バザー」を行います。ＰＴＡが一体となっ

て子供たちのより良い成長を考え・支える機会にしたいと考えています。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 期 日   １１月１３日(日)   

         ※11月14日（月）を代休とします。 

２ 日 程    

  １・２・３年生 ４・５・６年生 保護者 

１時間目 8:15～9:00 通常授業 授業参観 授業参観 

２時間目 9:10～9:55 授業参観 情報モラル講演会（児童向け） 授業参観 

３時間目 10:10～10:55 通常授業 通常授業 10:10～11:10 
教育講演会 

４時間目 11:05～11:50 通常授業 通常授業 
11:20～12:10 

バザー 帰りの会 11:50～12:10 帰りの会・下校準備 帰りの会・下校準備 

３ 教育講演会について 

   演題「子供たちをインターネットトラブル等から守るために」 

    講師 （株）唐津ケーブルテレビジョン  木須 紀代美 氏 

４ その他（参観時のお願い） 

 ①愛育学級の授業参観時間帯は、それぞれの学級よりお知らせします。 

 ②自宅での検温をお願いします。発熱や風邪症状など体調がすぐれない場合は、ご遠慮ください。 

③校舎に入られたら手指消毒とマスク着用の徹底をお願いします。スリッパは、各自ご準備ください。 

④駐車場は運動場を開放しますが、混雑を避けるためにも乗り合わせや徒歩でのご協力をお願

いします。出入りは一方通行でお願いします。(正門→運動場→旧正門）尚、雨天時（運動場

の状態が悪い場合）は、解放できませんので、近隣駐車場を利用されご来校ください。学校周

辺の迷惑駐車や違法駐車がないよう、くれぐれもご留意ください。 

長子配布 要確認 

バザー詳細については、

裏面をご参照下さい。 


